

دولت
پزشکیان:
عبور از چالش‌ها با برنامه‌ریزی اصولی و اجرای دقیق سیاست‌ها ممکن است
<div><div> رئیس جمهوری با اشاره به نقش وحدت و برنامه‌ریزی در حل بحران‌ها گفت: عبور از چالش‌های اقتصادی و ناترازی‌های موجود تنها با تصمیم‌گیری صحیح، برنامه‌ریزی اصولی و اجرای دقیق سیاست‌ها امکان‌پذیر است. اگر همه دست به دست هم بدهیم، می‌توانیم از این بحران‌ها عبور کنیم و مسیر توسعه را هموار سازیم.</div></div>

مسعود پزشکیان عصر پنجشنبه، در پایان برنامه‌های چهارمین بخش از سفر دولت وفاق ملی به شهرستان‌های استان تهران، که به مقصد شهرستان‌های قرچک، ورامین، پیشوا و پاکدشت برگزار شد، در نشست با مدیران جنوب شرق استان تهران اظهار داشت: حرف‌هایی که امروز در کتاب‌های مدیریت مطرح می‌شود، در حقیقت همان جزئیات اجرایی و عملی کلام امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام است که فرمود رحمت بر هر کسی که خود را بشناسد. آنالیز نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها، همه در همین جمله نهفته است. ما باید بداییم که کجا بودیم، اکنون کجا هستیم و به کجا خواهیم رفت.

رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت بیشن و درک آینده خاطرنشان کرد: در دوران کودکی، بزرگان مذهبی به ما می‌گفتند که اصول دین را باید خودمان بفهمیم و به آن برسیم. تصور کنید که انسان خودش به قیامت پی برود و آن را درک کند. یعنی بدانند که جهان یک نگاه سطحی و محدود ندارد، بلکه آینده‌ای طولانی در پیش است، شاید صد سال، شاید میلیارد سال دیگر، اما در نهایت حساب و کنای وجود خواهد داشت. وقتی چنین نگاهی در یک جامعه باشد، هیچ کس زندگی را بی‌هدف تصور نمی‌کند و این باور ایجاد می‌شود که هستی و کپکشان و انسان، همگی در یک مسیر قرار دارند و این مسیر روزی مورد بازخواست قرار خواهد گرفت.

پزشکیان با تأکید بر لزوم برقراری توازن میان توسعه و منابع طبیعی تصریح کرد: اگر چنین نگرشی در جامعه ایجاد نشود، دیگر در برنامه‌ریزی‌ها دچار اشتباه نخواهیم شد. میان داشته‌ها، عرضه و تقاضا، باید تعادل برقرار باشد. منابعی مانند آب، برق و گاز، ثروت‌هایی هستند که مدیریت آن‌ها نیازمند علائیت و برنامه‌ریزی است. نمی‌توان بدون شناخت ظرفیت‌ها، چشمان خود را بست و صرفاً بر توسعه تأکید کرد. در چنین شرایطی، ناگهان با بحران‌هایی مانند کمبود آب، برق و گاز مواجه خواهیم شد و این چیزی است که باید از آن جلوگیری کرد.

رئیس جمهوری با اشاره به چالش‌های توسعه نامتوازن تصریح کرد: توسعه و رشد اگر بدون برنامه و بر پایه تصمیمات نادرست باشد، کشور را به بحران می‌کشاند. رشد باید بر اساس ظرفیت‌های واقعی و با استفاده درست از منابع انجام شود. نمی‌توان بدون در نظر گرفتن محدودیت‌های طبیعی، مسیر توسعه را ادامه داد و بعد در برابر بحران‌های ناشی از بی‌تدبیری غافلگیر شد.

پزشکیان با اشاره به لزوم ایجاد تحول در نگرش توسعه‌ای کشور اظهار داشت: ما باید می‌فهمیم، باید حرکت می‌کردیم و باید پیش‌سرفت می‌کردیم، اما هنوز هم می‌توانیم. مشکلات امروز نتیجه تصمیماتی است که در گذشته گرفته‌ایم و اگر امروز به جایگاه موردنظر خود نرسیده‌ایم، باید بررسییم که آیا به‌اندازه کافی تلاش کرده‌ایم؟ آیا برنامه‌ریزی درستی داشته‌ایم؟ اگر پاسخ منفی است، پس نمی‌توان انتظار داشت که صرفاً با امید و بدون اقدام، مسیر توسعه را طی کنیم.

رئیس جمهوری با اشاره به نقش برنامه‌ریزی در تحقق اهداف کشور خاطرنشان کرد: آینده را نباید به دیگران سپرد، بلکه این خود ما هستیم که باید آن را بسازیم. چشم‌اندازی که برای کشور ترسیم شده، قابل‌انکا است، اما باید دید که آیا خود را برای آن آماده کرده‌ایم؟ آیا ذهن، دانش، رفتار و مهارت خود را در مسیر این هدف قرار داده‌ایم؟ نمی‌توان بدون تغییر، بدون تلاش و بدون برنامه‌ریزی دقیق، به جایگاهی رسید که هدف‌گذاری شده است.

پزشکیان با ارزیابی عملکرد کشور در مسیر توسعه تصریح کرد: ۲۰ سال از آغاز سندن چشم‌انداز گذشته است. کار بود ما در منطقه جایگاه اول را داشته باشیم، در علم و فناوری پیشرو باشیم و الگویی برای دیگران شویم. اما امروز، وقتی به وضعیت همسایگان نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که آن‌ها پیشرفت کرده‌اند و ما هنوز درگیر همان مسائل قبلی هستیم. این مسیر باید اصلاح شود، ما باید حرکت کنیم، باید بسازیم و باید به آن جایگاهی که حق ایران است، برسیم. رئیس جمهوری با اشاره به ناترازی در بخش‌های مختلف انرژی کشور اظهار داشت: در حال حاضر، یکی از مشکلات اساسی کشور ناترازی در حوزه آب، برق، گاز، بنزین و گازوئیل است. ما خارج از استانداردهای علمی و منطقه‌ای در حال مصرف منابع هستیم. مصرف گاز ما حتی از کشورهای ثروتمند اروپایی هم بیشتر است، در حالی که آن‌ها با وجود توان مالی بالا، مدیریت بهینه‌ای بر مصرف انرژی دارند.

پزشکیان خاطرنشان کرد: اولین قدم در اصلاح این وضعیت، منطقی‌سازی مصرف است. ما باید به‌اندازه نیاز از منابع استفاده کنیم، نه بیشتر. اگر برای روشناسی یا گرمایش انرژی مصرف می‌کنیم، باید به‌گونه‌ای باشد که نیازمان را تأمین کند، نه اینکه خانه و ادارها را از حد گرم و روشن نگه داریم. بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته با حداقل انرژی، شرایط مطلوبی برای زندگی فراهم می‌کنند، اما ما بر منابع غنی خود نشتست‌ایم و آن‌ها را بدون برنامه‌ریزی صحیح هدر می‌دهیم.

رئیس جمهوری تصریح کرد: حل این ناترازی به همکاری مردم نیاز دارد. کافی است همین مسئله را به‌درستی اصلاح کنیم، نگاه سالانه نزدیک به ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار در مصرف نفت، گاز، برق و سایر منابع صرفه‌جویی خواهیم داشت. اگر مصرف آب را هم به این رقم اضافه کنیم، متوجه خواهیم شد که میزان هدررفت منابع کشوری چقدر بالاست. این وضعیت نیازمند یک تغییر اساسی در نگرش مدیریت و فرهنگی است.

پزشکیان با هشدار نسبت به پیامدهای نادیده گرفتن بحران منابع افزود: این خاک، این میزها، این سرزمین متعلق به ماست و اگر خودمان برای حفظ آن اقدام نکنیم، هیچ کس دیگری این کار را نخواهد کرد. در همین ورامین، گزارش‌ها نشان می‌دهند که زمین سالانه ۲۶ سانتی‌متر نشست می‌کند. این یک بحران جدی است. نمی‌توان چشمان خود را به روی این خطر بست و تصور کرد که هیچ اتفاقی در حال رخ دادن نیست. چطور ممکن است کسی به قیامت و آخرت ایمان داشته باشد، اما این فرونشست زمین را ببیند؟ چطور می‌شود کسی به سزوشن نهایی خود فکر کند، اما متوجه بحران ناترازی آب و مصرف کنیم یا نباشد؟

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: برای حل این مشکل، نیازی به دستور حکومتی یا قانون‌گذاری جدید نیست. در گذشته، همین مردم با روش‌های سنتنی مثل مدیریت میرابها، تقسیم آب را بر اساس کارایی و نیاز انجام می‌دادند. کسی اجازه نداشت بیش از سهم خود از آب استفاده کند، اما امروز بدون در نظر گرفتن ظرفیت منابع، توسعه را بی‌رویه گسترش داده‌ایم و همین امر باعث شده که در تأمین آب، برق و گاز دچار مشکل شویم.

پزشکیان تأکید کرد: در این سفر، نمونه‌هایی از توسعه‌های پهنه از منابع را دیده‌ام. به‌عنوان مثال، برخی گلخانه‌ها و مراکز ورزشی ناسته‌اند یا مدیریت دقیق، مصرف آب را کاهش دهند و درعین‌حال، بهره‌وری بالایی داشته باشند. این رویکردی است که باید در سراسر کشور گسترش پیدا کند. اگر بتوانیم فرهنگ مصرف بهینه را جا بیندازیم، بسیاری از مشکلاتی که امروز با آن روبروهر هستیم، حل خواهد شد.

رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت مدیریت منابع و نقش مردم در اصلاح الگوی مصرف اظهار داشت: رسیدن به عزت و سربلندی در کشور نیازمند همکاری همگانی است. بدون همدلی و همزبانی، نمی‌توان به توسعه پایدار دست یافت. اصلاح ساختارها تنها زمانی مؤثر خواهد بود که مردم در این مسیر مشارکت داشته باشند. تغییرات و تغییرات را در سبک زندگی خود ایجاد کنند. پزشکیان با انتقاد از مصرف غیرمنطقی منابع انرژی خاطرنشان کرد: امروز در کشور با ناترازی شدیدی در مصرف آب، برق، گاز و سوخت مواجه هستیم. برخی خانواده‌ها بدون توجه به شرایط کلی، خانه‌های خود را بیش از حد گرم می‌کنند، درحالی‌که دیگران حتی با حداقل امکانات گرمایشی برخوردار نیستند. همین الگوی نادرست در تابستان نیز مشاهده می‌شود؛ کولرهای پرمصرف در تمام ساعات روز روشن هستند و حتی برخی پنجره‌ها را باز می‌گذارند. این رفتارها نیاز به اصلاح دارد و نباید انتظار داشت که بدون تغییر نگرش، وضعیت بهبود یابد.

رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم تغییر رویکردها تصریح کرد: اگر اصلاحی در مصرف انرژی صورت نگیرد، نمی‌توان انتظار داشت که این مشکلات حل شوند. تا زمانی که افراد بهای اشتباهات خود را احساس نکنند، تغییری در رفتارها ایجاد نخواهد شد. نباید اجازه دهیم که هدررفت منابع ادامه پیدا کند. ما نه‌تنها باید مصرف را مطابق با داشته‌هایمان تنظیم کنیم، بلکه باید از ظرفیت‌های موجود به بهترین شکل بهره‌برداری کنیم. با اصلاح رفتارها و بهره‌گیری از دانش فنی، می‌توان از منابع محدود، بیشترین استفاده را برد.

مردم سالاری

«مردم سالاری» وقایع مهم سال گذشته را بررسی می‌کند

۱۴۰۳، سال بحران و تقابل



شگفتی فرو برد. کمتر کسی گمان می‌کرد که ایران به چنین اقدام شجاعانه‌ای دست بزند و اسرائیلی‌که تمامی قدرت‌های جهانی از آن حمایت می‌کردند را بر مورد هجوم مستقیم قرار دهد. اما کار به اینجا ختم نشد.

پس از اتفاق شهادت گونه ابراهیم رئیسی، انتخابات ریاست جمهوری در ایران برگزار شد و برای مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس

که در دوحه قطر مستقر بود به تهران سفر کرد. بعداز مراسم وی به محل اقامت رفت اما در ساعات اولیه اخباری مبنی بر ترور وی به گوش رسید. صبح فردا مردم ایران با تعجب و شگفتی بیابنه سپاه پاسداران را دیدند که در آن شهادت وی را تأیید کرده بود و بعد از آن بود که در فضایی سراسر ماتم و غم، رهبر معظم انقلاب بر پیکرش نماز خواند.

پس از آن در شهریورماه سه‌دهم پزشکیان رئیس جمهوری جدید ایران که حوالا با رای مردم جلنششم ابراهیم رئیسی شده بود به نیویورک رفت و بعد از سخنرانی مشغول

عارف:

تربیت مدیران جوان با گزینش‌های سیاسی همراه نباشد

کامل به بخش‌های دولتی و خصوصی برای آینده‌مدیریتی کشور بود.
محمدرضا عارف در صد و نود و چهارمین جلسه شورای عالی اداری که با حضور وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات و تعاون، کار و رفشاء اجتماعی، علوم،

دفاعی:

برای حضور زنان در بخش‌های مدیریتی نیازی به سهمیه نباشد چرا که با توجه به شایستگی‌های زنان ایرانی به ویژه در عرصه‌های علمی و دانشگاهی باید جایگاه خود را در بخش‌های مدیریتی میانی و ارشد به راحتی پیدا کنند.

تجربیه‌ها:

حمایت او از این موضوع قرار داشته است. از سوی دیگر، با توجه به گفته‌های مصطفی پورمحمدی در جریان مناظره‌های انتخاباتی که سیاسی‌کاری جلیلی را افشا کرد، الان دیگر مشخص است که پشت پرده مخالفت‌ها در مجمع و فضای سیاسی با تصویب لوایح اف‌ای‌تی‌اف چه کسانی و کدام جریان ایستاده است. با این اوصاف پزشکیان بهار آینده، با این طیف که رسانه و تربیون و … در اختیار دارند، مشکلات زیادی خواهد داشت؛ خاصه آنکه در ۶ماه ابتدایی دولت چهاردهم نتوانست آن را حل کند و با خود به سال بعد می‌برد.

تحریم‌ها؛ با وجود ناامیدکننده است
اما چهارمین پرونده مهم و حیاتی برای پزشکیان، موضوع رفع تحریم‌ها یا همان مذاکرات است؛ پزشکیان در ایام انتخابات و بعد از آن بارها به اهمیت رفع تحریم‌ها اشاره کرده است. با این‌حال این روزها ما بیشترین فاصله ممکن را با رفع تحریم‌های اقتصادی داریم. یادداشت فشرحدکترتی که دونالد ترامپ آن را امضا کرد، و اوضاع را از قبل هم بدتر کرد. هر چند مسعود پزشکیان اعلام کرده که او موافق مذاکره جهت رفع تحریم‌ها است، اما همانطور که از ابتدا هم قابل حدس بود، تصمیماتی از این دسته بیش از آنکه در دست دولت‌ها باشد، مساله‌ای حاکمیتی است. در شرایطی که ترامپ همزمان با ارسال نامه به تهران، دست از تهدید و هشدار در مورد برخورد نظامی برنمی‌دارد، در تهران تصمیمات به این سو رفته که گفتگویی با پارمو و سی‌اف‌تی‌اف به دلیل آنکه طی مدت زمان تعیین شده در مجمع تعیین تکلیف نشدند، از دستور کار خارج شده بودند اما پزشکیان در نامه‌ای از رهبری خواست تا این دو لایحه دوباره به دستور کار مجمع بازگردند که با پاسخ مثبت ایشان همراه شد.
با این حال پس از ماهها بررسی این دو لایحه در کمیسیون‌های مربوطه، مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصحت نظام فراتر گذاشتند و برای تجمع مقابل بیت آیت‌الله جوادی آملی رفتند. برخی از تصاویر حاکی از آن است که دستکم یکبار این گروه از میدان بهارستان تا سعادت‌آباد را با ماشین طی کرده‌اند تا خواسته‌هایشان را به گوش همه برسانند. اما همه چیز به اعتراض‌های خیابانی گروهی تندرو برنمی‌گردد.
انها در بیسن نمایندگان مجلس هم طرفدارانی دارند و حتی یکی از این طرفداران با نامچرا را به دیدنار رضانی کارگزاران نظام با رهنقلاب کشانده است. از سوی دیگر به‌نظر می‌رسد صدا وسیما هم طرف خود را مشخص نداشت است.
اجرای مخالفت تندروها با اف‌ای‌تی‌اف آندقر مهم و حیاتی است که گفته می‌شود پشت پرده استیضاح همتی وزیر سابق اقتصاد

شنبه ۲۵ اسفند۱۴۰۳– ۱۴ رومضان ۱۴۴۶ – ۱۵ مایس ۲۰۲۵ – سال بیست وچهارم– شماره ۶۵۱

دفاعی

دریادار سیاری:

اگر در ترویج فرهنگمان موفق باشیم
پوزه دشمن را به خاک می‌مالیم
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ما برای مقابله با تهاجم فرهنگی، شبیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی، جنگ نرم و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز داریم که بتوانیم در مقابله با همه این جبهه‌ها بایستیم و تنها راه پیروزی در این عرصه، تلاش برای ترویج فرهنگ خودمان است، اگر در این مسیر موفق شویم می‌توانیم پوزه دشمن را به خاک بمالیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در همایش تقدیر از فرماندهان، مسئولان و بازنشستگان برگزیده برنامه‌های فرهنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: باید سوزدهای ناب دوران دفاع مقدس را به درستی در این مسیر موفق شویم می‌توانیم پوزه دشمن را به خاک بمالیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در همایش تقدیر از فرماندهان، مسئولان و بازنشستگان برگزیده برنامه‌های فرهنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: باید سوزدهای ناب دوران دفاع مقدس را به درستی در این مسیر موفق شویم می‌توانیم پوزه دشمن را به خاک بمالیم.

معاون هماهنگ کننده ارتش، با اشاره به نبود مدیریت مناسب در تولید فیلم‌ها و سریال‌های مرتبط با دفاع مقدس، تصریح کرد: متأسفانه، برخی تلاش‌های رزمندگان دوران دفاع مقدس به‌صورت سطحی و کم‌عمق به تصویر کشیده شده‌اند. در حالی که رزمندگان ما، که اغلب از جوان‌ترین نیروها بودند، در جبهه‌ها ایثارگری‌های بزرگی انجام می‌دادند که شایسته بازتابی دقیق و واقعی در سینما و تلویزیون است.

امیر دریادار سیاری همچنین به اهمیت نمایش ایمان و روحیه بسیجی رزمندگان اشاره و بیان کرد: باید نشان دهیم که چگونه این نیروها با ایمان راسخ به میدان می‌رفتند و چگونه پس از عملیات به خانه بازمی‌گشتند. اینها سوزدهایی هستند که نباید نادیده گرفته شوند.

امیر دریادار سیاری ضمن اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره اهمیت ثبت و بازمانی حماسه‌های دوران دفاع مقدس، تأکید کرد: ما در تاریخ ایران شخصیت‌های افسانه‌ای مانند ارش کمانگیر را داریم که به آن‌ها افتخار می‌کنیم، اما رشادتهای واقعی رزمندگان ما در دوران جنگ تحمیلی، که تأثیرات شگرفی بر جهان گذاشت، کمتر مورد توجه قرار گرفته است. ساخت سریال‌هایی درباره زندگی و مأموریت‌های خطرناک رزمندگان، می‌تواند ارزش‌های حاکم بر زندگی آن‌ها را به نمایش بگذارد و اعتقادات و آرمان‌های ما را به نسل‌های آینده منتقل کند. وی ادامه داد: جامعه جوان ما امروز مورد تهدید است البته همه جامعه ما مورد تهدید دشمن است اما تاثیر فعالیت‌های دشمن بر افراد میاسال و سن بالا کمتر است اما دشمن نوک پیکان خود را به سمت جوانان گرفته و تلاش دارد روی جوان اثر بگذارد، چون جوان آینده ساز کشور است، دشمنم روی استعمار فرانو دارد کار می‌کند یعنی پرورش جوانان آینده‌ساز با طرز فکری که دشمن می‌خواهد، نه چیزی که ما می‌خواهیم.

دریادار سیاری با تأکید بر تاثیر کار فرهنگی خوب گفت: ما اگر کار فرهنگی را خوب انجام دهیم جامعه جوان مان را می‌توانیم تحت تاثیر قرار بدهیم؛ اگر ما یک سریال یا یک فیلم با عمق مناسب و معنادار در صدا و سیما و شبکه‌های مجازی پخش کنیم خیلی اثرگذار است، بنابراین لازم است که برای تاثیرگذاری در جامعه جوانمان بتوانیم کارهای فرهنگی ارزشمندی را نشان بدهیم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش در پایان افزود: ما برای مقابله با تهاجم فرهنگی، شبیخون فرهنگی، ناتوی فرهنگی، جنگ نرم و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز داریم که بتوانیم در مقابله با همه این جبهه‌ها بایستیم و تنها راه پیروزی در این عرصه، تلاش برای ترویج فرهنگ خودمان است، اگر در این مسیر موفق شویم می‌توانیم پوزه دشمن را به خاک بمالیم.

بازدید فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران از ناوشکن‌های چین و روسیه

امیر دریادار ایرانی به دعوت فرماندهان ناوگروه روسی و چینی از یگان‌های شرکت کننده دو کشور در رزمایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۵ ایران، روسیه و چین بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از پایان رزمایش مرکب کمربند دریایی ایران، روسیه و چین در پاسخ به دعوت فرماندهان ناوگروه روسی و چینی از یگان‌های شرکت کننده دو کشور در این رزمایش بازدید کرد.

امیر دریادار ایرانی با حضور در ناوشکن روسی «تسدی ژاپوف» ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این ناوشکن‌ها، با قابلیت‌ها و امکانات این یگان آشنا و با کارکنان آن گفتگو کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه با حضور در ناوشکن «باوتوو» از بخش‌های مختلف این یگان نیز بازدید کرد. همچنین در ادامه با حضور فرماندهان یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب ایران، روسیه و چین نشست بررسی و ارزیابی عملکرد یگان‌های این رزمایش برگزار شد.

وزیر دفاع:

روابط دفاعی ایران و بلاروس بیش از پیش توسعه می‌یابد

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر یکروزه خود به بلاروس بر گسترش همکاری‌های دفاعی و نظامی میان دو کشور تأکید کرد و این سفر را گامی مهم در تعمیق روابط دوجانبه دانست.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در پایان سفر به بلاروس و گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اشتراکات ایران و بلاروس در حوزه‌های سیاسی، دفاعی و مواضع بین‌المللی، اظهار کرد: ظرفیت‌های بسیاری در زمینه‌های مختلف از جمله دفاعی و نظامی برای توسعه روابط وجود دارد که می‌توانیم از آن بهره‌مند شویم. وزیر دفاع ایران درباره دیدار با همتای بلاروسی خود اظهار کرد: در این دیدار راه‌های مختلف همکاری روابط دفاعی را بررسی و در حوزه‌های آموزشی، صنعتی، دانشگاهی، تبادل نظر، طراحی و تولید به گفت‌وگو کردیم. وی با اشاره به دیدار خود با دبیر شورای امنیت ملی بلاروس گفت: در این دیدار مسائل مختلف منطقه‌ای، بین‌المللی و وضعیت غرب آسیا را مورد بررسی قرار دادیم و همچنین در این نشست، نحوه همکاری‌های دوجانبه نیز ارزیابی و نقد شد. امیر نصیرزاده افزود: در ادامه این سفر با رئیس کمیته فنی و صنعتی بلاروس نیز دیدار کردیم و این دیدار درباره راه‌های همکاری در حوزه‌های فنی و صنعتی تبادل نظر شد.